

KOP-  
SAIMNIECĪBA  
"KOCĒNI"

# GAUJMAIĒTIS

1991. gada augusts



## Drīz uz skolu!

Vēl tikai dažas dienas mūs šķir no 1. septembra. Jauno mācību gadu iesāksim, ienesot atjaunoto skolas karogu, uz kura ir mūsu novadnieka, rakstnieka Apsīšu Jēkaba vārdi "UZ PALKAUSĪBU UN PATIESĪBU AR MĪLESTĪBU."

Ir pieņemts jaunais Izglītības likums un skolā, tāpat kā visur, ienāk daudz un dažādu izmaiņu. Sākumskolai, t.i. 1. -4. klasei, tiek piedāvāti divi mācību plāna varianti un skola pati var izvēlēties, ar kuru strādāt. Arī turpmākajās klasēs skola pati var lemt par stundu skaitu atsevišķos mācību priekšmetos, nepārsniedzot kopējo stundu skaitu nedēļā. Ir pietiekams skaits fakultatīvo stundu, kuras var izmantot skolēnu interešu paplašināšanai. Devīpgadīgo skolu beidzot, skolēni atkal kārtos eksāmenus. Izmaiņas lielas ir zināšanu vērtēšanas sistēmā.

Skolas kolektīvs uzsāk jauno mācību gadu ar lielām cerībām uz veiksmīgu ģimenes un skolas sadarbību, ar cerībām uz sabiedrības atbalstu.

N. ZAVACKA, skolas  
direktore

## Vēlam veiksmi

Neskatoties uz sarežģītajiem dzīves procesiem šajā vasarā, rudens tomēr neatlaidīgi sāk krāsot Latvijas dabu. Tuvojās jaunais mācību gads.

Kopsaimniecības "Kocēni" kolektīvs sveic Kocēnu pagasta mācību iestādes bērnu dārza "Auseklītis" un Kocēnu devīpgadīgās skolas kolektīvus ar jauno mācību gadu.

Novēlam veselību un izturību skolotāju kolektīvam, audzinātājiem, auklītēm un tehniskajiem darbiniekiem.

Audzēkņiem gan maziem, gan lielajiem mācīšanās prieku un labus mācības rezultātus!

Vecākiem ziņošanas, strādātgrībošas, vecāku nervus saudzējošas jaunās atvases!

Iai visiem veicas!

Kopsaimniecības "Kocēni" valde

## Mujāņu tautas namam-60

1930. gadā Mujānos sāk būvēt tautas namu - pēc Mujāņu izglītības biedrības iniciatīvas. Celtniecībā piedalās daudz mujāniešu - Kārlis Kazlavs, Jānis Kozaks, Kārlis Zakis, Kārlis Kapeps, Antons Stintmanis un vēl daudzi citi. 1931. gada rudenī notika tautas nama atklāšana. Piedalījās vai visi mujānieši, dziedāja vietējais jauktais koris.

Mujāņu biedrības nams sāk darbu, ir te dramatisks ansamblis, jauktais koris, ko vada dirigents Alberts Puriņš. Vipi piedalījās Dikļu dziesmu svētkos, arī Rīgā, koncertē tuvā un tālā apkārtnē. Interesanti strādā drāmas ansamblis, kura režisors ir sākumā Eglītis, pēc tam A. Puriņš. Tika izrādīta mujānieša Jāņa Māliņa luga "Saurautās stīgas", tad Blaumapa "Trīnes grēki", Raiņa "Pūt vējiņi", luga "Lāča bērni".

Vēlāk uz Mujāņu tautas nama skatuves savasizrādes rāda Valmieras teātris, Rīgas operetes teātris. Skatītāju netrūkst. Aktīvi darbojas jauktais koris. Vēl šodien par visu to stāsta Kristīne Vītiņa /Kazaka/, Marta Upīte /Jakenfelde/, Matīša Bērziņa /Bračka/, sirmā Mujāņu skolas skolotāja Alma Puriņa un vēl daudzi citi.

Visu darbu vadīja Izglītības biedrības priekšnieks Alberts Puriņš, kasiēris Jānis Vītiņš, visa biedrības padome. Bet pēc 1945. gada tautas namā vadītāji mainījās, strādājuši Rūdolfs Bergs, Voldemārs Leviņš, Ernests Gnevuhš, Inta Indriksone, Dzidra Treija un vēl daudzi citi, kas katrs nostrādāja tikai kādu pusgadu vai gadu. Tad Mujāņu tautas namu slēdza, telpas izmantoja kolhoza noliktavas vajadzībām.

BET VAI NEBŪTU LAIES TAUTAS NAMAM ATSĀKT DARBU?

Par pagājušajiem gadiem un par t u r p m ā k o varēsīm parunāt 14. septembrī pulksten 19.00 Mujāņu tautas namā - MUJĀŅU TAUTAS NAMA 60 GADU SVINĪBĀS.

Dalības maksa - 10 rubļi. Pieteikties pa telefonu 55273 vai 31978.

## Nāc naža...

Kombainieris	Kombaina marka	Iekults līdz 22.aug. (to)
Imants Pētersons	J - 1200	271,490
Mārtiņš Pētersons	J - 1200	249,640
Visvaldis Liepiņš	J - 1200	181,880
Juris Tiliks	J - 1200	182,160
Jānis Cināts	SK - 5	114,440
Aldis Drīllis	SK - 5	126,960
Māris Veliks	SK - 5	94,760
Andis Bērziņš	SK - 5	90,960
Andris Skrastiņš	SK - 5	212,360
Boriss Mazurs	SK - 5	19,610
Vilnis Frēlihs	SE - 5	129,700
Guntis Eglītis	SK - 5	3,050
Guntars Mīlbergs	SK - 5	58,520

Līdz brīdim, kad sapensit izdevumu, protams, saimniecībā būs novākts krietni vairāk labības. Šie skaitļi parāda sākotnējos tempus. Ar "Jepīsejām" strādājošajiem klāt arī zālāji.



# Konservu cehs un tā problēmas

KATRU gadu gadu jūlija mēneša pēdējās dienās konservu ceģa darbiniekiem sākas spraigs darbs, kad nopietni jāstrādā arī sestdienās un svētdienās. Arī mūsu pašu ceģa četrpadsimt darbinieki audzē kabačus. Kā varēja vērot, lauks apkopts labi, tādēļ arī raža ir lieliska un stundas, kas vajadzīgas tās pārstrādāšanai, nevar saskaitīt.

Šī gada īpatnējā vasara sagādājusi arī labu gurķu ražu. Ceģa kolektīvs nolēma pielikt visas pūles, lai izaudzētā raža nebūtu jāpārdod kā tikai izejviela, bet lai to pārstrādātu ceģā un produkcija gala rezultātā tiktu realizēta ar krietni lielāku peļņu.

Mēneša pirmajā pusē jau esam paguvuši pārstrādāt 43 tonnas kabaču un 25 tonnas gurķu.

No gada sākuma pavisam jau ražotas 273 tonnas gatavās produkcijas jeb nosacītās 773400 konservu kārbas. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu darba apjomu, tomēr ražošanas apjoms ir samazinājies par 10 procentiem. Pamatā tam cukura

trūkums. Šinī gadā uzsākām ražot pelēkos zirņus ar cūku taukiem. Tādējādi kompensēsīm tās produkcijas ražošanu, kas rodas cukura trūkuma dēļ.

Katru gadu ceģā rodas jaunas problēmas. Deficīts ir citronskābe, garšvielas, vāciņi, cukurs. Stipri noslogotas un nolietoņas konservu ceģa iekārtas. Šādu iekārtu iegāde ir stipri problemātiska. Arī no iedalītajām iekārtām pusi saņemam, bet pusi ne. Jāpiebilst, ka ceģa projektēto jaudu jau esam pārsnieguši par 40 procentiem. To visvairāk izjūt katlu māja. No tajā esošajiem katliem praktiski viens jau ir savu mūžu noklāpojis. Darbam nepiemērota ir kompresoru telpa. Tajā atrodas tikai viens kompresors, kad tas nedarbojas, nevar strādāt viss ceģa. Grīdas iebetonēšana un otra kompresora uzstādīšana ir neatliekamākais. Rezerves daļas iekārtām jāamango pārtikas uzņēmumos, kopsaimniecību mehāniskajās darbnīcās. Paldies mehānisko darbinieku vīriem, enerģētiķiem, kas vienmēr ir pretimnākoši savlīcīgos un steidzamos darbos. Ļoti gaidām noliktavu, kuras celtniecība apstājusies. A. STRAZDIŅA, konservu ceģa vad.

## Lai dzīvokļi būtu silti

DRĪZ teiksīm atvadas vasarai. Tuvojās rudens ar viņam raksturīgo mitro laiku, drēgnuumu. Kopsaimniecības siltumtehnikas dienestā sāksies atbildīgākais darba periods - apkures sezona.

Īsumā par dienesta struktūru, veicamajiem darbiem un cilvēkiem, kas šeit strādā.

Apkures sezonā centra un mehānisko darbinieku katlu mājā maipās strādā 4 kurinātāji. Tehnisko apkopi un iekārtu remontu veic 2 atslēdznieki - sanitārtehniķi. Katlu apmūrēšanas darbos palīgus meklējam celtnieku dienestā.

Par iepriekšējo sezonu uzteikt varu kurinātāju Imanta Spuga, Robertā Zelča, Ivana Fatejeva, Ilmāra Pīdžas darbu. Savu iespēju robežās apkopes un remontdarbus veica Alfrēds Bāliņš un vairāk pieredzējušais Alfrēds Bormanis. Pēdējo nule kā pavadītājam pelnītā atpūta.

Vasarā plānojam veikt pamatīgus darbus katlu māju iekārtu remontā un modernizācijā.

Šajā nolūkā atslēdznieku sanitārtehniķu brigāde tika papildināta ar diviem remontspējīgiem kurinātājiem. Diemžēl tāds "kosmētiskais" remonts vien izbāca. Iemesls tam - materiālu nepietiekama sagāde. Trūkst cauruļvadu noslēgarmatūra, gultņi sūkņiem un elektrodzinējumiem, izbeigušās katlu "Minska-1" rezerves sekcijas. Nav sagādāts neviens sūkņis, mazjaudas ventilators un dūmu sūkņis.

Noliktavā nav arī dzīvokļu sanitāri tehnisko mezglu iekārtu un to rezerves daļu.

Lielākais un atbildīgākais darbs - siltumtrases nomeipa posmā no centra katlu mājas līdz alejas ielai 11. Šis posms ir apmēram 30 gadus vecs, rūsa saēdusi caurules, apkures laikā tās var plīst un izraisīt neparedzamas sekas. Darbu sarežģī elektrisko un sakaru kabeļu tīkls, kas traucē joslā gadu gaitā iekārtots haotiski, bez jebkādu noteikumu ievērošanas. Tagad daudz roku darba, lai katru kabeli sameklētu. Cauruļu nomaiņu veic speciāla organizācija. Cerī, ka dzīvokļi laikus būs silti. Jārīkojas arī iedzīvotājiem. Pa logu spraugām, durvīm aizplūst 20% siltuma. Māju vecākiem uzmanība jāpievērš ārdurvīm, kas pat ziemā bieži ir bealvērtas.

Lūdzu iedzīvotājus nemeat kanalizācijā konservu kārbas, stikla pudeles un lauskas, rotallietas un citus priekšmetus. Ar šādiem un tamlīdzīgiem gadījumiem nācās sastapties dienešā šovasar. Šādus priekšmetus bez kanalizācijas cauruļvadu pārmontēšanas arī nedabūt, bet tas ir kapitāls darbs.

Par visiem siltuma, ūdens un kanalizācijas darbu traucējumiem iedzīvotājus lūdzu ziņot komandantei, siltumtehnikas inženierim, bet apkures sezonas laikā arī centra katlu mājas kurinātājiem. Iespēju robežās centīsimies palīdzēt.

A. URBANOVIČS, vec. inženieris siltumtehnikas

### A I C I N A S T R Ā D Ā T

Visus, kas vēlas 1991./1992. gada sezonā strādāt par kurinātājiem kopsaimniecības katlu mājās, lūdzam pieteikties pie vecākā inženiera siltumtehnikā A. Urbanoviča, tel. 55580, vajag arī atslēdzniekus sabīrtārtētniekus.